Чăваш Республикин Пăрачкав районěнчи администрацийĕ

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Администрация

Порецкого района

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.07. 2015 №  201

	15.07.2015 №  201

	Пăрачкав сали

	с. Порецкое

Об утверждении состава рабочей группы по разработке «дорожной карты» по повышению значений показателей доступности для инвалидов действующих объектов и услуг в Порецком районе

В целях реализации Федерального закона от 01.12.2014 года  № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов» в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 17 июня 2015 года №599 « О порядке и сроках разработки федеральными органами исполнительной власти. органами исполнительной власти субъектов Российской федерации, органами местного самоуправления мероприятий по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в установленных сферах деятельности» администрация Порецкого района п о с т а н о в л я е т:

 1.   Утвердить  прилагаемый состав рабочей группы по разработке «дорожных карт» по повышению значений показателей доступности для инвалидов действующих объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности на территории Порецкого района .
  2.  Членам рабочей группы :

- в срок до 1 октября 2015 года разработать план мероприятий по повышению значений показателей доступности для инвалидов («дорожную карту») действующих объектов действующих объектов и услуг в Порецком районе;
     - определить и утвердить перечень объектов и услуг «дорожной карты»;
      - представлять  информацию о проводимой работе  ежемесячно в срок                               до 25-го числа каждого месяца в отдел социальной защиты                                                 населения Порецкого  района КУ «Центр предоставления мер социальной поддержки» Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики.
         3. Назначить ответственным за координацию работ по разработке и                    утверждению муниципальных дорожных карт по повышению значений                          показателей доступности для инвалидов объектов и услуг  в Порецком районе                           заместителя главы администрации по социальным вопросам - начальника отдела организационной, контрольной и кадровой работы  Федулову Е.Н.
         4. Рекомендовать главам сельских поселений Порецкого района:
        -  разработать и утвердить план мероприятий по повышению значений показателей доступности для инвалидов («дорожную карту») действующих объектов социальной, инженерной, транспортной инфраструктур и обеспечения условий для беспрепятственного пользования услугами.

Глава администрации

Порецкого района                                                                                                           Е.В. Лебедев
Приложение

к постановлению  администрации Порецкого района

 от 15.07. 2015 №____

СОСТАВ

 рабочей группы по разработке дорожной карты по повышению значений показателей доступности для инвалидов действующих объектов и услуг
  в Порецком районе
	1.
	Федулова Елена

Николаевна
	-
	заместитель главы администрации по социальным вопросам – начальник отдела организационной, контрольной и кадровой работы - председатель рабочей группы.

	2.
	Волкова  Татьяна

Николаевна

	-
	начальник отдела социальной защиты населения Порецкого района КУ «Центр предоставления мер социальной поддержки» Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики - заместитель председателя (по согласованию).

	3.
	Вдовкина Лидия Петровна
	-
	главный специалист-эксперт отдела социальной защиты населения Порецкого района КУ «Центр предоставления мер социальной поддержки» Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики – секретарь рабочей группы ( по согласованию).

	4.
	Грачева Нина

Васильевна
	-
	начальник отдела культуры, социального развития и архивного дела  администрации Порецкого района.

	5.
	Мурашкин Владимир

Алексеевич
	-
	главный врач БУ  «Порецкая ЦРБ» Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики ( по согласованию)

	6.
	Чеснокова Татьяна

Ивановна

	-
	вр.и.о. заместителя главы администрации - начальник отдела строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ администрации Порецкого района.

	7.
	Терешкина Елена

Александровна
	-
	начальник отдела образования, молодежной политики и спорта администрации Порецкого района.

	8.
	Краснов Андрей

Алексеевич
	-
	заведующий сектором  спорта и молодежной политики администрации Порецкого района.

	9.
	Сергеева Татьяна

Александровна
	-
	начальник отдела экономики, земельных и имущественных отношений администрации Порецкого района.

	10.
	Захарова Наталья

Алексеевна
	-
	директор БУ «Порецкий центр социального обслуживания населения» Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики ( по согласованию)

	11.
	Мосина Альбина

Юрьевна
	-
	Председатель Совета Порецкого райпо (по согласованию).